令和７年２月 智頭町定例教育委員会 会議録

 開 会 年 月 日  令和７年２月２０日

 開 会 の 場 所  総合センター 中会議室

 開 会 時 間  午前１０時００分

 出 席 委 員 安住委員、米井委員、河村委員、岡委員、田中教育長

 欠 席 委 員

 説明のための出席者 竹内課長、初瀬参事、坂出主幹、大谷主幹

 職務のための出席者

 会 議 日 程

（１）開会

（２）会議録署名委員の指名

   会議録署名委員：田中教育長、米井委員

（３）報告・協議

 ○学校教育について（報告者：初瀬参事）

  ・幼保小中連携及び校種間連携について

  ・学力向上、小中連携について

  ・地域で進める特別支援教育充実事業について

  ・生徒指導について

  ・情報教育について

 ○社会教育について（報告者：大谷主幹）

  ・２月の主な活動実績について

  ・３月の主な活動・行事予定について

 ○図書館事業について（報告者：坂出主幹）

   ・主な事業について

  ○次世代育成推進について（報告者：竹内課長）

   ・２月の活動実績について

   ・３月の活動予定について

（４）議案

 ・議案第１号「智頭町立小・中学校管理規則の一部改正について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第２号「智頭町立学校職員の服務に関する規程の一部改正について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第３号「智頭町立学校評議員の設置に関する規程の一部改正について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第４号「智頭町共同学校事務室運営要綱の一部改正について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第５号「事務職員の標準的な職務の内容及び具体的内容並びに事務職員の職務の

遂行に関する要綱の一部改正について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第６号「智頭町立小・中学校出席停止の命令に関する要綱の一部改正について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第７号「令和７年度就学援助費児童生徒の認定について（不認定）」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第８号「令和６年度智頭町教育委員会表彰について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

・議案第９号「教職員の処分について」

本委員会の承認を求める。

   賛成多数で原案どおり承認する。

（５）その他について

終了時刻  午前１１時２０分